[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Березовая Лука
	от
	27.04. 2021г.

	              №
	72/138

	О внесение изменений в решение сельского Совета Березово-ЛукскогоМО от 14.11.2014г. № 64/153 «О земельном налоге на территории Березово-Лукского  муниципального образования»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15 апреля 2019 года №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,Уставом Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального районаСаратовской области,сельский  Совет Березово-Лукскогомуниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от  14.11.2014 г. № 64/153 «О земельном налоге на территории Березово-Лукского муниципального образования» (с изменениями от 24.11.2014. № 66/159 , от 27.11.2015г. № 86/209, от 28.10.2019г. № 32/67, от 25.11.2019г. № 35/71)следующие изменения:
1.1. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«8. Налог и авансовые  платежи по налогу подлежат уплате в порядке, установленном ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

  Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом.

                Налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

          Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Сумма налога, подлежащая уплате  в бюджет налогоплательщиками-физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.
    3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.

  2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И. о .Главы

Березово-Лукского МО     Е.В.Пименова